
第一号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収入 894,459,000 785,942,074 108,516,926
保育事業収入 69,677,000 69,815,044 △ 138,044
就労支援事業収入 15,650,000 10,212,418 5,437,582
障害福祉サービス等事業収入 38,370,000 36,997,353 1,372,647
その他の事業収入 2,413,500 1,618,000 795,500
経常経費寄附金収入 100,000 20,000 80,000
受取利息配当金収入 117,000 244,447 △ 127,447
その他の収入 2,800,000 3,434,915 △ 634,915

事業活動収入計(1) 1,023,586,500 908,284,251 115,302,249
人件費支出 605,634,000 524,535,732 81,098,268
事業費支出 177,255,000 161,321,098 15,933,902
事務費支出 83,767,500 75,076,938 8,690,562
就労支援事業支出 15,911,000 16,896,306 △ 985,306
利用者負担軽減額 100,000 100,000
支払利息支出 2,870,000 2,519,814 350,186
その他の支出 760,000 759,491 509
流動資産評価損等による資金減少額 104,661 △ 104,661

事業活動支出計(2) 886,297,500 781,214,040 105,083,460
137,289,000 127,070,211 10,218,789

施設整備等補助金収入 121,247,000 127,173,000 △ 5,926,000
設備資金借入金収入 70,000,000 73,500,000 △ 3,500,000
固定資産売却収入 660,000 0 660,000

施設整備等収入計(4) 191,907,000 200,673,000 △ 8,766,000
設備資金借入金元金償還支出 20,142,000 18,624,000 1,518,000
固定資産取得支出 273,374,640 266,501,910 6,872,730
ファイナンス･リース債務の返済支出 4,040,000 3,988,100 51,900

施設整備等支出計(5) 297,556,640 289,114,010 8,442,630
△ 105,649,640 △ 88,441,010 △ 17,208,630

積立資産取崩収入 3,310,000 3,310,000 0

その他の活動収入計(7) 3,310,000 3,310,000 0
積立資産支出 5,161,000 3,671,226 1,489,774

その他の活動支出計(8) 5,161,000 3,671,226 1,489,774
△ 1,851,000 △ 361,226 △ 1,489,774

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 29,788,360 38,267,975 △ 8,479,615

前期末支払資金残高(12) 922,910,105 599,411,405 323,498,700
当期末支払資金残高(11)+(12) 952,698,465 637,679,380 315,019,085

―

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

法人単位資金収支計算書
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考
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第一号第二様式

(単位:円)

介護保険事業収入 729,169,794 56,772,280 785,942,074 785,942,074
保育事業収入 69,815,044 69,815,044 69,815,044
就労支援事業収入 10,894,418 10,894,418 △ 682,000 10,212,418
障害福祉サービス等事業収入 36,997,353 36,997,353 36,997,353
その他の事業収入 1,618,000 1,618,000 1,618,000
経常経費寄附金収入 20,000 20,000 20,000
受取利息配当金収入 236,101 8,346 244,447 244,447
その他の収入 3,330,802 104,113 3,434,915 3,434,915

事業活動収入計(1) 852,081,512 56,884,739 908,966,251 △ 682,000 908,284,251
人件費支出 488,400,960 36,134,772 524,535,732 524,535,732
事業費支出 147,800,042 13,521,056 161,321,098 161,321,098
事務費支出 73,362,210 2,396,728 75,758,938 △ 682,000 75,076,938
就労支援事業支出 16,896,306 16,896,306 16,896,306
支払利息支出 2,519,814 2,519,814 2,519,814
その他の支出 759,491 759,491 759,491
流動資産評価損等による資金減少額 104,661 104,661 104,661

事業活動支出計(2) 729,843,484 52,052,556 781,896,040 △ 682,000 781,214,040
122,238,028 4,832,183 127,070,211 0 127,070,211

施設整備等補助金収入 127,173,000 127,173,000 127,173,000
設備資金借入金収入 73,500,000 73,500,000 73,500,000

施設整備等収入計(4) 200,673,000 200,673,000 200,673,000
設備資金借入金元金償還支出 18,624,000 18,624,000 18,624,000
固定資産取得支出 266,501,910 266,501,910 266,501,910
ファイナンス･リース債務の返済支出 3,988,100 3,988,100 3,988,100

施設整備等支出計(5) 289,114,010 289,114,010 289,114,010
△ 88,441,010 △ 88,441,010 △ 88,441,010

積立資産取崩収入 3,310,000 3,310,000 3,310,000
事業区分間繰入金収入 1,388,000 79,403 1,467,403 △ 1,467,403 0

その他の活動収入計(7) 4,698,000 79,403 4,777,403 △ 1,467,403 3,310,000
積立資産支出 3,493,224 178,002 3,671,226 3,671,226
事業区分間繰入金支出 79,403 1,388,000 1,467,403 △ 1,467,403 0

その他の活動支出計(8) 3,572,627 1,566,002 5,138,629 △ 1,467,403 3,671,226
1,125,373 △ 1,486,599 △ 361,226 0 △ 361,226

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 34,922,391 3,345,584 38,267,975 0 38,267,975

前期末支払資金残高(11) 590,806,389 8,605,016 599,411,405 599,411,405
当期末支払資金残高(10)+(11) 625,728,780 11,950,600 637,679,380 0 637,679,380

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

資金収支内訳表
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計
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第二号第一様式

(単位:円)

介護保険事業収益 785,942,074 787,483,738 △ 1,541,664
保育事業収益 69,815,044 20,718,794 49,096,250
就労支援事業収益 10,212,418 14,810,491 △ 4,598,073
障害福祉サービス等事業収益 36,997,353 32,180,990 4,816,363
その他の事業収益 1,678,000 1,420,952 257,048
経常経費寄附金収益 20,000 220,000 △ 200,000

サービス活動収益計(1) 904,664,889 856,834,965 47,829,924
人件費 543,680,310 517,132,399 26,547,911
事業費 164,630,841 162,578,953 2,051,888
事務費 75,885,891 75,697,660 188,231
就労支援事業費用 16,869,356 15,681,669 1,187,687
減価償却費 71,303,871 70,690,111 613,760
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 14,918,628 △ 14,670,037 △ 248,591
徴収不能額 104,661 104,661

サービス活動費用計(2) 857,556,302 827,110,755 30,445,547
47,108,587 29,724,210 17,384,377

受取利息配当金収益 244,447 5,439 239,008
その他のサービス活動外収益 3,434,915 6,380,389 △ 2,945,474

サービス活動外収益計(4) 3,679,362 6,385,828 △ 2,706,466
支払利息 2,519,814 2,686,612 △ 166,798
その他のサービス活動外費用 759,491 759,491

サービス活動外費用計(5) 3,279,305 2,686,612 592,693
400,057 3,699,216 △ 3,299,159

47,508,644 33,423,426 14,085,218
施設整備等補助金収益 127,173,000 127,173,000
その他の特別収益 45,542,851 45,542,851

特別収益計(8) 172,715,851 0 172,715,851
固定資産売却損･処分損 6 34,008 △ 34,002
国庫補助金等特別積立金積立額 127,173,000 791,000 126,382,000
その他の特別損失 76,264,542 76,264,542

特別費用計(9) 203,437,548 825,008 202,612,540
△ 30,721,697 △ 825,008 △ 29,896,689

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 16,786,947 32,598,418 △ 15,811,471
前期繰越活動増減差額(12) 1,043,360,648 913,012,230 130,348,418
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 1,060,147,595 945,610,648 114,536,947
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15) 45,593,020 159,750,000 △ 114,156,980
その他の積立金積立額(16) 62,000,000 △ 62,000,000

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 1,105,740,615 1,043,360,648 62,379,967
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サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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法人単位事業活動計算書
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)



第二号第二様式

(単位:円)

介護保険事業収益 729,169,794 56,772,280 785,942,074 785,942,074
保育事業収益 69,815,044 69,815,044 69,815,044
就労支援事業収益 10,894,418 10,894,418 △ 682,000 10,212,418
障害福祉サービス等事業収益 36,997,353 36,997,353 36,997,353
その他の事業収益 1,678,000 1,678,000 1,678,000
経常経費寄附金収益 20,000 20,000 20,000

サービス活動収益計(1) 848,574,609 56,772,280 905,346,889 △ 682,000 904,664,889
人件費 505,701,078 37,979,232 543,680,310 543,680,310
事業費 151,226,329 13,404,512 164,630,841 164,630,841
事務費 74,228,257 2,339,634 76,567,891 △ 682,000 75,885,891
就労支援事業費用 16,869,356 16,869,356 16,869,356
減価償却費 70,842,265 461,606 71,303,871 71,303,871
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 14,918,628 △ 14,918,628 △ 14,918,628
徴収不能額 104,661 104,661 104,661

サービス活動費用計(2) 804,053,318 54,184,984 858,238,302 △ 682,000 857,556,302
44,521,291 2,587,296 47,108,587 0 47,108,587

受取利息配当金収益 236,101 8,346 244,447 244,447
その他のサービス活動外収益 3,330,802 104,113 3,434,915 3,434,915

サービス活動外収益計(4) 3,566,903 112,459 3,679,362 3,679,362
支払利息 2,519,814 2,519,814 2,519,814
その他のサービス活動外費用 759,491 759,491 759,491

サービス活動外費用計(5) 3,279,305 3,279,305 3,279,305
287,598 112,459 400,057 400,057

44,808,889 2,699,755 47,508,644 0 47,508,644
施設整備等補助金収益 127,173,000 127,173,000 127,173,000
事業区分間繰入金収益 1,388,000 79,403 1,467,403 △ 1,467,403 0
その他の特別収益 45,542,851 45,542,851 45,542,851

特別収益計(8) 174,103,851 79,403 174,183,254 △ 1,467,403 172,715,851
固定資産売却損･処分損 6 6 6
国庫補助金等特別積立金積立額 127,173,000 127,173,000 127,173,000
事業区分間繰入金費用 79,403 1,388,000 1,467,403 △ 1,467,403 0
その他の特別損失 75,377,093 887,449 76,264,542 76,264,542

特別費用計(9) 202,629,502 2,275,449 204,904,951 △ 1,467,403 203,437,548
△ 28,525,651 △ 2,196,046 △ 30,721,697 0 △ 30,721,697

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 16,283,238 503,709 16,786,947 0 16,786,947
前期繰越活動増減差額(12) 1,036,069,780 7,290,868 1,043,360,648 1,043,360,648
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 1,052,353,018 7,794,577 1,060,147,595 0 1,060,147,595
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15) 45,593,020 45,593,020 45,593,020
その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 1,097,946,038 7,794,577 1,105,740,615 0 1,105,740,615
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サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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事業活動内訳表
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計



第三号第一様式

(単位:円)

流動資産 690,962,333 688,053,571 2,908,762 流動負債 126,994,417 132,166,886 △ 5,172,469
現金預金 440,977,928 552,634,834 △ 111,656,906 事業未払金 52,857,416 88,642,166 △ 35,784,750
事業未収金 137,074,502 135,409,737 1,664,765 １年以内返済予定設備資金借入金 19,800,000 18,624,000 1,176,000
未収補助金 112,779,540 9,000 112,770,540 １年以内返済予定リース債務 4,023,360 2,070,720 1,952,640
立替金 130,363 0 130,363 未払費用 14,760,174 14,760,174

職員預り金 165,037 0 165,037
賞与引当金 35,127,930 22,830,000 12,297,930
未払消費税等 260,500 260,500

固定資産 1,691,012,987 1,550,698,170 140,314,817 固定負債 342,777,736 284,566,658 58,211,078
 基本財産 642,872,361 737,310,207 △ 94,437,846 設備資金借入金 290,158,000 236,458,000 53,700,000

土地 153,874,220 153,874,220 0 リース債務 8,731,140 2,723,680 6,007,460
建物 488,998,141 583,435,987 △ 94,437,846 退職給付引当金 41,114,196 40,184,978 929,218

 その他の固定資産 1,048,140,626 813,387,963 234,752,663 役員退職慰労引当金 2,774,400 5,200,000 △ 2,425,600
土地 7,206,700 7,206,700 0 469,772,153 416,733,544 53,038,609
建物 101,371,943 118,328,963 △ 16,957,020
構築物 5,374,422 6,878,216 △ 1,503,794 基本金 148,416,000 148,416,000 0
機械及び装置 7,602,316 7,602,316 第１号基本金 148,416,000 148,416,000 0
車輌運搬具 11 11 0 国庫補助金等特別積立金 299,656,552 226,258,529 73,398,023
器具及び備品 28,409,760 27,759,101 650,659 その他の積立金 358,390,000 403,983,020 △ 45,593,020
建設仮勘定 340,453,928 99,311,727 241,142,201 修繕積立金(保育) 860,000 960,000 △ 100,000
有形リース資産 11,774,400 4,474,237 7,300,163 備品等購入積立金(保育) 370,000 370,000 0
権利 1,739,740 1,739,740 0 保育所施設・設備整備積立金 2,560,000 2,560,000 0
ソフトウェア 1,417,900 2,079,244 △ 661,344 施設整備等資金積立金 102,420,000 102,420,000 0
無形リース資産 694,320 1,134,056 △ 439,736 修繕積立金 219,390,000 222,600,000 △ 3,210,000
投資有価証券 100,005,000 100,005,000 0 備品等購入積立金 18,550,000 18,550,000 0
退職給付引当資産 41,114,196 40,184,978 929,218 災害時緊急資金積立金 0 42,283,020 △ 42,283,020
修繕積立資産(保育) 860,000 960,000 △ 100,000 社会福祉充実積立金 1,300,000 1,300,000 0
備品等購入積立資産(保育) 370,000 370,000 0 財政調整積立金 12,940,000 12,940,000 0
保育所施設・設備整備積立資産 2,560,000 2,560,000 0 次期繰越活動増減差額 1,105,740,615 1,043,360,648 62,379,967
災害時緊急資金積立資産 0 42,283,020 △ 42,283,020 (うち当期活動増減差額) 16,786,947 32,598,418 △ 15,811,471
社会福祉充実積立資産 1,300,000 1,300,000 0
施設整備等資金積立資産 102,420,000 102,420,000 0
修繕積立資産 219,390,000 222,600,000 △ 3,210,000
備品等購入積立資産 18,550,000 18,550,000 0
財政調整積立資産 12,940,000 12,940,000 0
保険積立金 42,283,020 42,283,020
差入保証金 210,000 210,000 0
長期前払費用 92,970 92,970 0 1,912,203,167 1,822,018,197 90,184,970

2,381,975,320 2,238,751,741 143,223,579 2,381,975,320 2,238,751,741 143,223,579資産の部合計

負債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

法人単位貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減



第三号第二様式

(単位:円)

流動資産 675,135,175 16,965,096 692,100,271 △ 1,137,938 690,962,333
現金預金 430,209,435 10,768,493 440,977,928 440,977,928
事業未収金 130,957,302 6,117,200 137,074,502 137,074,502
内部取引消去用事業未収金（事業区分間） 1,058,535 79,403 1,137,938 △ 1,137,938 0
未収補助金 112,779,540 0 112,779,540 112,779,540
立替金 130,363 0 130,363 130,363

固定資産 1,682,991,691 11,521,296 1,694,512,987 △ 3,500,000 1,691,012,987
 基本財産 642,872,361 0 642,872,361 642,872,361

土地 153,874,220 153,874,220 153,874,220
建物 488,998,141 0 488,998,141 488,998,141

 その他の固定資産 1,040,119,330 11,521,296 1,051,640,626 △ 3,500,000 1,048,140,626
土地 7,206,700 7,206,700 7,206,700
建物 99,965,438 1,406,505 101,371,943 101,371,943
構築物 5,374,422 5,374,422 5,374,422
機械及び装置 7,602,316 7,602,316 7,602,316
車輌運搬具 7 4 11 11
器具及び備品 28,380,433 29,327 28,409,760 28,409,760
建設仮勘定 340,453,928 340,453,928 340,453,928
有形リース資産 11,774,400 11,774,400 11,774,400
権利 1,739,740 1,739,740 1,739,740
ソフトウェア 467,500 950,400 1,417,900 1,417,900
無形リース資産 694,320 694,320 694,320
投資有価証券 100,005,000 100,005,000 100,005,000
事業区分間長期貸付金 3,500,000 3,500,000 △ 3,500,000 0
退職給付引当資産 37,627,146 3,487,050 41,114,196 41,114,196
修繕積立資産(保育) 860,000 860,000 860,000
備品等購入積立資産(保育) 370,000 370,000 370,000
保育所施設・設備整備積立資産 2,560,000 2,560,000 2,560,000
社会福祉充実積立資産 1,300,000 1,300,000 1,300,000
施設整備等資金積立資産 98,430,000 3,990,000 102,420,000 102,420,000
修繕積立資産 218,620,000 770,000 219,390,000 219,390,000
備品等購入積立資産 18,040,000 510,000 18,550,000 18,550,000
財政調整積立資産 12,690,000 250,000 12,940,000 12,940,000
保険積立金 42,283,020 42,283,020 42,283,020
差入保証金 116,000 94,000 210,000 210,000
長期前払費用 58,960 34,010 92,970 92,970

2,358,126,866 28,486,392 2,386,613,258 △ 4,637,938 2,381,975,320
流動負債 119,947,590 8,184,765 128,132,355 △ 1,137,938 126,994,417

事業未払金 48,901,455 3,955,961 52,857,416 52,857,416
内部取引消去用事業未払金（事業区分間） 79,403 1,058,535 1,137,938 △ 1,137,938 0
１年以内返済予定設備資金借入金 19,800,000 19,800,000 19,800,000
１年以内返済予定リース債務 4,023,360 4,023,360 4,023,360
未払費用 13,977,005 783,169 14,760,174 14,760,174
職員預り金 165,037 0 165,037 165,037
賞与引当金 32,740,830 2,387,100 35,127,930 35,127,930
未払消費税等 260,500 260,500 260,500

固定負債 339,290,686 6,987,050 346,277,736 △ 3,500,000 342,777,736
設備資金借入金 290,158,000 290,158,000 290,158,000
リース債務 8,731,140 8,731,140 8,731,140
事業区分間長期借入金 3,500,000 3,500,000 △ 3,500,000 0
退職給付引当金 37,627,146 3,487,050 41,114,196 41,114,196
役員退職慰労引当金 2,774,400 2,774,400 2,774,400

459,238,276 15,171,815 474,410,091 △ 4,637,938 469,772,153
基本金 148,416,000 148,416,000 148,416,000

第１号基本金 148,416,000 148,416,000 148,416,000
国庫補助金等特別積立金 299,656,552 0 299,656,552 299,656,552
その他の積立金 352,870,000 5,520,000 358,390,000 358,390,000

修繕積立金(保育) 860,000 860,000 860,000
備品等購入積立金(保育) 370,000 370,000 370,000
保育所施設・設備整備積立金 2,560,000 2,560,000 2,560,000
施設整備等資金積立金 98,430,000 3,990,000 102,420,000 102,420,000
修繕積立金 218,620,000 770,000 219,390,000 219,390,000
備品等購入積立金 18,040,000 510,000 18,550,000 18,550,000
社会福祉充実積立金 1,300,000 1,300,000 1,300,000
財政調整積立金 12,690,000 250,000 12,940,000 12,940,000

次期繰越活動増減差額 1,097,946,038 7,794,577 1,105,740,615 0 1,105,740,615
(うち当期活動増減差額) 16,283,238 503,709 16,786,947 0 16,786,947

1,898,888,590 13,314,577 1,912,203,167 0 1,912,203,167
2,358,126,866 28,486,392 2,386,613,258 △ 4,637,938 2,381,975,320

資産の部合計

負債の部合計

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

貸借対照表内訳表
令和 7年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計


